АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2018                                                           № 15

Об утверждении Порядка расходования субвенций на обеспечение

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного образования в муниципальных

общеобразовательных организациях, Порядка расходования субвенций на

обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего,

среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных

организациях

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и

Законом Астраханской области от 05.12.2005 № 74/2005-ОЗ «О

межбюджетных отношениях в Астраханской области», администрация

МО «Ахтубинский район»

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Порядок расходования субвенций на обеспечение государственных

гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного

дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных

организациях.

1.2. Порядок расходования субвенций на обеспечение государственных

гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного

начального общего, основного общего, среднего общего образования в

муниципальных общеобразовательных организациях.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

МО «Ахтубинский район» от 24.12.2015 № 1390 «Об утверждении Порядка

расходования субвенций на обеспечение государственных гарантий

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования в

муниципальных общеобразовательных учреждениях, обеспечение

дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных

учреждениях»;

3. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы»

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные

документы».

4. Отделу контроля и обработки информации администрации

МО «Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в

газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в

сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский

район» в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации»

подразделе «Официальные документы».

Глава муниципального образования                                                В.А. Ведищев

Порядок

расходования субвенций на обеспечение государственных гарантий

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного

образования в муниципальных общеобразовательных организациях.

1.  Настоящий Порядок расходования субвенций на обеспечение

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного образования в муниципальных

общеобразовательных организациях (далее – Порядок) определяет условия

расходования средств бюджета Астраханской области, выделенных бюджету

МО «Ахтубинский район» в виде субвенций на обеспечение

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного образования в муниципальных

общеобразовательных организациях (далее субвенция).

2. Субвенция зачисляется в бюджет МО «Ахтубинский район» и

отражается в его доходной части.

3. Средства на обеспечение государственных гарантий реализации

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования

в муниципальных общеобразовательных учреждениях Ахтубинского района

утверждаются в бюджете МО «Ахтубинский район».

4. Целевым направлением расходования субвенции являются

расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в

муниципальных общеобразовательных организациях.

5. Главным распорядителем субвенции является управление

образованием администрации МО «Ахтубинский район» (далее -

Управление).

6. Финансовое управление администрации МО «Ахтубинский

район» в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных

решением Совета МО «Ахтубинский район» о бюджете муниципального

образования «Ахтубинский район» на текущий год и плановый период,

перечисляет денежные средства на лицевой счет управления образованием

администрации МО «Ахтубинский район».

7. В случае выявления муниципальным образованием

«Ахтубинский район» нарушений условий, целей и порядка установленных

при расходовании субвенции, в течение десяти рабочих дней со дня

выявления указанных нарушений направляет управлению образованием

администрации МО «Ахтубинский район» уведомление об устранении

выявленных нарушений.

Утвержден

 постановлением администрации

МО «Ахтубинский район»

от 17.01.2018 № 15

8. Управление образованием администрации МО «Ахтубинский

район»:

8.1. Производит распределение поступивших средств на расходы на

обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного образования работникам

муниципальных общеобразовательных учреждений.

8.2. Перечисляет поступившие средства на лицевые счета

муниципальных учреждений Ахтубинского района, открытых в УФК по

Астраханской области.

8.3. Осуществляет контроль за целевым использованием,

своевременным и качественным выполнением расходования поступивших

средств.

8.4. Ежеквартально, до десятого числа месяца, следующего за

отчетным, представляют в Министерство образования и науки Астраханской

области отчет о поступлении и использовании субвенций по форме согласно

приложению № 1 к Порядку расходования субвенций на обеспечение

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного образования в муниципальных

общеобразовательных организациях.

9. Руководители муниципальных общеобразовательных учреждений

Ахтубинского района:

9.1. Расходуют поступившие средства на обеспечение государственных

гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного

дошкольного образования работникам муниципальных

общеобразовательных учреждений.

9.2. В случае выявлений нарушений условий, целей и порядка,

установленных при предоставлении средств, устраняют допущенные

нарушения в течение 3 рабочих дней со дня получения уведомления.

9.3. Несут ответственность за нецелевое использование поступивших

средств.

10. Остаток не использованных в текущем финансовом году субвенций

подлежит возврату в доход бюджета Астраханской области в соответствии с

бюджетным законодательством Российской Федерации.

 Верно:

   Приложение № 1

к Порядку

ОТЧЕТ

о поступлении и использовании субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в

муниципальных общеобразовательных организациях

__________________________________________________________

(наименование муниципального образования Астраханской области) за период ______________года

Форма ежеквартальная.

Срок представления до 10 числа месяца, следующего за отчетным

Объем субвенции (руб.) Профинансировано

(руб.)

Кассовый расход муниципального образования Астраханской области

(руб.)

Остаток средств, не

использованных в

текущем году (руб.)

Причины

недоосвое

ния средств
всего в том числе

расходы на оплату труда расходы на приобретение

учебников и учебных

пособий, средств обучения, в
том числе расходы на

использование

информационно-
телекоммуникационной сети

«Интернет» для

образовательного процесса,
игр, игрушек

всего в том числе с начала года за

отчетный

период

с начала

года

за

отчетный

период

с начала

года

за отчетный

период

с начала

года

за

отчетный

период

всего в том числе

в котором

имеется

потребность

расходы

на оплату

труда

расходы на приобретение

учебников и учебных

пособий, средств обучения,
в том числе расходы на

использование

информационно-
телекоммуникационной

сети «Интернет» для

образовательного процесса,
игр, игрушек

Руководитель органа местного самоуправления

муниципального образования Астраханской области           _________ / __________/

                                                 (подпись)    (Ф.И.О.)

Руководитель финансового органа муниципального образования

Астраханской области                                                 ________ / __________

                                          (подпись)    (Ф.И.О.)

Исполнитель                _________ / _________/

                         (подпись)         (Ф.И.О.)

    Контактный телефон___________________________

Порядок

расходования субвенций на обеспечение государственных гарантий

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального

общего, основного общего, среднего общего образования в

муниципальных общеобразовательных организациях

1. Настоящий Порядок расходования субвенций на обеспечение

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и

бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего

образования в муниципальных общеобразовательных организациях (далее –

Порядок) определяет условия расходования средств бюджета Астраханской

области, выделенных бюджету МО «Ахтубинский район» в виде субвенций

на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего,

среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных

организациях (далее - субвенция).

2. Субвенция зачисляется в бюджет МО «Ахтубинский район» и

отражается в его доходной части.

3. Средства на обеспечение государственных гарантий реализации

прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего,

основного общего, среднего общего образования в муниципальных

общеобразовательных организациях Ахтубинского района утверждаются в

бюджете МО «Ахтубинский район».

4. Целевым направлением расходования субвенции являются

расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на

получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного

общего, среднего общего образования в муниципальных

общеобразовательных организациях.

5. Главным распорядителем субвенции является управление

образованием администрации МО «Ахтубинский район» (далее -

управление).

6. Финансовое управление администрации МО «Ахтубинский

район» в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных

Решением Совета МО «Ахтубинский район» о бюджете муниципального

образования «Ахтубинский район» на текущий год и плановый период,

перечисляет денежные средства на лицевой счет управления образованием

администрации МО «Ахтубинский район».

7. В случае выявления муниципальным образованием

«Ахтубинский район» нарушений условий, целей и порядка установленных

при расходовании субвенции, в течение десяти рабочих дней со дня

Утвержден

постановлением администрации

МО «Ахтубинский район»

от 17.01.2018 № 15

выявления указанных нарушений направляет управлению образованием

администрации МО «Ахтубинский район» уведомление об устранении

выявленных нарушений.

8. Управление образованием администрации МО «Ахтубинский

район»:

8.1. Производит распределение поступивших средств на расходы на

обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего,

среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных

организациях.

8.2. Перечисляет поступившие средства на лицевые счета

муниципальных учреждений Ахтубинского района, открытых в УФК по

Астраханской области.

8.3. Осуществляет контроль за целевым использованием,

своевременным и качественным выполнением расходования поступивших

средств.

8.4. Ежеквартально, до десятого числа месяца, следующего за

отчетным, представляет в Министерство образования и науки Астраханской

области отчет о поступлении и использовании субвенций по форме согласно

приложению № 2  к Порядку расходования субвенций на обеспечение

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и

бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего

образования в муниципальных общеобразовательных организациях.

9. Руководители муниципальных общеобразовательных учреждений

Ахтубинского района:

9.1. Расходуют поступившие средства на обеспечение государственных

гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного

начального общего, основного общего, среднего общего образования в

муниципальных общеобразовательных организациях.

9.2. В случае выявлений нарушения условий, целей и порядка,

установленных при предоставлении средств, устраняет допущенные

нарушения в течение 3 рабочих дней со дня получения уведомления.

9.3. Несут  ответственность за нецелевое использование субвенций.

10. Остаток не использованных в текущем году субвенции подлежит

возврату в доход бюджета Астраханской области в соответствии с

действующим бюджетным законодательством Российской Федерации.

Верно:

Приложение № 2

к Порядку

ОТЧЕТ
о поступлении и использовании субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального

общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных

организациях__________________________________________________________

(наименование муниципального образования Астраханской области)за период ______________года

Форма ежеквартальная.

Срок представления до 10 числа месяца, следующего за отчетным

Объем субвенции (руб.) Профинансировано

(руб.)

Кассовый расход муниципального образования Астраханской области

(руб.)

Остаток средств, не

использованных в

текущем году (руб.)

Причины не

доосвое

ния средств
всего в том числе

расходы на оплату труда расходы на приобретение

учебников и учебных
пособий, средств обучения, в

том числе расходы на

использование
информационно-

телекоммуникационной сети

«Интернет» для
образовательного процесса,

игр, игрушек

всего в том числе с начала года за

отчетный

период

с начала

года

за

отчетный

период

с начала

года

за отчетный

период

с начала

года

за

отчетный

период

всего в том числе

в котором

имеется

потребность

расходы

на оплату

труда

расходы на приобретение

учебников и учебных
пособий, средств обучения,

в том числе расходы на

использование
информационно-

телекоммуникационной

сети «Интернет» для
образовательного процесса,

игр, игрушек

Руководитель органа местного самоуправления

муниципального образования Астраханской области                                                                                                                 _________ / __________/

                                              (подпись)    (Ф.И.О.)

Руководитель финансового органа муниципального образования

Астраханской области                                                                                                                                                                   ________ / __________

                             (подпись)        (Ф.И.О.)

Исполнитель                                                                                                                                                                                    _________ / ___________/

                                                                 (подпись)         (Ф.И.О.)

Контактный телефон ___________________________